ir

- rcodaiL9racww.afek (;amara Municipal de Ibitinga

111 111 1111 11111111 111 I III
Protoco o Geral n° 1922/2020

Data: 24/08/2020 Horário: 12:53
LEG - IND 458/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita retoque da pintura da lombada existente na Rua Antônio Francisco dos

Santos, próxima à Capela da Santíssima Trindade, em caráter de urgência.

Destinatário: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O pequeno trecho está muito perigoso, pois a pintura da lombada está

praticamente apagada, o que coloca em risco a vida dos cidadãos, porque por ser a única

lombada do local, e esta estar quase que invisível aos nossos olhos, motoristas e motociclistas

transitam em alta velocidade e quando percebem, já estão em cima da lombada e, muitas vezes

freiam bruscamente ou passam direto, e isso é altamente perigoso e pode ocasionar graves

acidentes.

Sala das Sessões "Delanir torniolo", 21 de agosto de 2020.

MATHEUS C RETRO

Vereador PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 	563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1